
 TECHNICKÝ MANUÁL PERGOLY SKYLINE

Technika 1.05 / 20.10.2021



1
SPECIFIKACE VÝROBKU

6
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX

3
EXTRUDOVANÉ PROFILY

4
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

5
MOŽNOSTI INSTALACE

2
TECHNICKÉ PARAMETRY

7
POSUVNÉ BEZRÁMOVÉ ZASKLENÍ MOVE



1
SPECIFIKACE VÝROBKU

Pergola SKYLINE je protisluneční systém vyvinutý pro  použití ve venkovním prostředí především 
pro stínění teras rodinných domů a bytů.  Jedná se o celohliníkovou konstrukci s pohyblivým 
střešním slunolamem, která při zavřeném stavu působí jako účinná protidešťová bariéra.  

Pergola je vybavena integrovaným odtokem dešťové vody v konstrukci, díky kterému dosahuje 
maximálního uživatelského komfortu používání i za nepříznivého počasí.

Pergola je dodávána pouze s motorickým ovládáním pohyblivých částí s přívodním napětím 230 V. 
Každá pergola je vyráběná na míru a její instalace musí být vždy zajištěna odbornou firmou s 
osvědčením výrobce k její instalaci a elektrozapojení všech komponent.

Název výrobku:              

Popis výrobku:             

Výrobce:                                                                       

Certifikace:                       

Certifikační autorita:    

Materiál konstrukce:     

Povrchová barva:   

Třída odolnosti:        

Ochranné známky:   

Pergola SKYLINE           

Protisluneční hliníková pergola s pohyblivým slunolamem         

AL Pergoly s.r.o. , Strakonická 37, 159 00 Praha 5 - Lahovice
www.al-pergoly.cz , info@al-pergoly.cz                                                                    

EN 1090-1 + A1,  EN 1090 - 3, Označení shody CE                      

TÜV SÜD Czech S.r.o.

Extrudovaný hliník, slitina ENAW6063 T5  

Komaxitová barva         

Odolnost vůči větru:  třída 6 dle DIN 13659 + A1

Název SKYLINE včetně loga je registrován u úřadu pro ochranu 
průmyslového vlastnictví jako registrovaná obchodní značka a její 
zneužití je trestné



2
TECHNICKÉ PARAMETRY

MAX. Šíře:           

MAX. Hloubka:           

MAX. Výška:                                                                     

Základní barvy konstrukce pergoly: 

DB 703 FSM - Grafitová struktura - 29/80777 Tiger

RAL 9007 - Šedá struktura - AE03257900720 Axalta 

RAL 7016 - Antracitová struktura - 29/71289 Tiger

Marrone 03 - Hnědá struktura - 29/60731 Tiger                                                                 

Základní barvy slunolamu: 

RAL 9006 - Stříbrná struktura
- AE03257900620 Axalta                                                                 

*Jiné barvy konstrukce a slunolamu   
dle platného ceníku                                                                 

Moduly šíře / počet lamel pergoly SKYLINE

2120/10  2315/11  2510/12  2705/13  2900/14  3095/15  3290/16  3485/17  3680/18  3875/19  4070/20  4265/21                                                                  

4460/22  4655/23 4850/24  5045/25  5240/26   5435/27   5630/28   5825/29   6020/30   6215/31     6410/32    6605/33   

6800/34  6995/35  7190/36  7385/37  7580/38  7775/39  7970/40

7970 mm  (od šířky 6020 mm navíc 3. stojna)         

4500 mm     

3000 mm                                                                 



Směr otevírání lamel
Lamela slunolamu Pohonná soustava

Okapový profil

Chrlič vody

Vpusť dešťové 
vody

Sloup pergoly

Řídící jednotka

2.1
TECHNICKÉ PARAMETRY



SKY 01 - Okapový profil SKY 03 - Profil sloupu

SKY 02 - Lamela slunolamu s těsněním

3
EXTRUDOVANÉ PROFILY



SKY 51 - Vsuvkový profil

SKY 04 - Rohovník

3.1
EXTRUDOVANÉ PROFILY



Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 17 - Hlavní pouzdro pohonu

Nerez

Nerez pouzdro pro uložení excentru

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 18 - Excentr pohonu

Nerez

Excentrické pouzdro pro uložení 
ložisek hřídele a distančního pouzdra

Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 27 - Distanc ložisek

ASA, černá barva

Distanční pouzdro mezi ložiska 6901
v excentru

SKY - 19 - Hřídel pohonu - malá

Nerez

Hřídel pro osazení pastorku pohonu

SKY - 20 - Pastorek pohonu 23 zubů

Nerez

Pastorek polotovar Haberkorn
pro uložení na hřídel SKY- 19

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 13 - Hřídel pohonu

AL

Hřídel k žaluziovému motoru

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 21 - Ozubené kolo pohonu

Nerez

Ozubený segment první lamely 

4.1
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY



Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 06 - Kryt motoru

AL 

U AL profil pro zakrytí
motoru pergoly

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 05-A/B - Vodící profil slunolamu

AL profil 60x30

Vodící profil motorový a nemotorový
s uložením pouzder lamel a pohonu

Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 25 - Kluzné pouzdro lamel

POM-C, černá barva

Samomazné kluzné pouzdro lamel
slunolamu

SKY - 28 - Silonová podložka táhla

POM-C, přírodní barva

Distanční podložka mezi bočnicemi 
lamel a táhlem pro otáčení lamel
v excentru
SKY - 07 - Táhlo 

AL

Nerezové táhlo pro otáčení lamel
slunolamu

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 22 - Čep lamely plný 

Nerez

Čep otáčení lamely do pouzdra 
SKY - 25

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 23 - Čep LED lamely

Nerez

Čep lamely LED s dutinou pro 
protažení napájení LED pásku

4.2
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY



4.3
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 08 - Bočnice lamely

AL výpalek 4 mm

Bočnice lamel na nemotorové 
straně

SKY - 52- Čep lamely plný s dříkem

Nerez

Čep lamel na motorové straně

SKY - 48 - Bočnice středové lamely

AL výpalek 4 mm

Bočnice středové lamely na 
straně pohonu

SKY - 49 - Bočnice středové lamely                   
pohonná

AL výpalek 4 mm

Bočnice středové lamely na straně
pohonu

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 09 - Pohonná bočnice lamely

AL výpalek 4 mm

Bočnice lamel na straně pohonu

Název: 

Materiál: 

Popis: 

Název: 

Materiál: 

Popis: 

SKY - 10 - Bočnice kruhová

Nerez výpalek

Kruhová bočnice první pohonné
lamely

SKY - 32 - Šroub táhla 

Nerez

Šroub s dříkem pro spojení 
bočnic lamel s táhlem

Název: 

Materiál: 

Popis: 



SKY 11 - Deska vsuvky s okapem
AL tl. 10 mm

SKY 15 - Deska patky - rohová
AL tl. 10 mm

SKY 38 - Deska patky - středová
AL tl. 10 mm

SKY 14 - Deska vsuvky bez okapu
AL tl. 10 mm

4.4
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

SKY 56 - Deska vsuvky elektro
AL tl. 10 mm



Vsuvka kompletní pro okapový roh

Spojovací rohovník velký - 40 mm

Vsuvka kompletní 

Spojovací rohovník - malý 25 mm 

Patka rohová - komplet

4.5
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

Patka středová - komplet



4.5
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

Detail rohu s okapovou vpustí na straně bez pohonu

Detail rohu s okapovou vpustí na pohonné straně

SKY - 20 - Pastorek 



4.6
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

Motorová stranaNemotorová strana
- odtok vody

Sklon lamel s rozdílem 2 cm / hloubka

Středová lamela:  Pergola skyline je vybavena středovou lamelou, která kompenzuje
možné prohnutí hliníkových profilů a určuje tak rovinnost pro osazení zbývajících lamel.

U pergoly Skyline je konstrukce pergoly osazena vodorovně, odtok dešťové vody je
docílen sklonem lamel slunolamu. Na straně motoru je vždy výška vyšší než na nemotorové
straně, rozdíl výšek je 2 cm u všech pergol bez ohledu na rozměry.

U pergol s hloubkou větší než 4,0 m dochází k mírnému prohnutí lamel vlivem vlastní váhy 
a také zatížení při dešti - poté dochází k hromadění vody uprostřed lamely a horšímu odtoku 
vody. Je vhodné u těchto pergol konstrukci pergoly spádovat mírně (3-8 mm rozdíl výšek) 
směrem na nemotorovou stranu. Tím se zvýší spád lamel a také urychlí odtok vody.

!



4.7
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY

Lamely v horizontální - zavřené poloze

Lamely otevřené kolmo - úhel naklopení 90° 

Lamely otevřené na maximální úhel naklopení 140°



5
MOŽNOSTI INSTALACE

Lamely kolmo k objektu + 2 sloupy

Lamely paralelně k objektu + 2 sloupy

Sestava 2 pergol - lamely paralelně k objektu

Lamely paralelně k objektu + 4 sloupy

Lamely kolmo k objektu + 4 sloupy

Sestava 2 pergol - lamely kolmo k objektu

STANDARDNÍ INSTALACE



5.1
MOŽNOSTI INSTALACE

Osazení pergoly bez sloupů přímo do otvoru s kotvením do 4 stěn
(Celá pergola se do otvoru položí na připravené L-úhelníky, nekotví se přes okapový profil
po obvodu je nutné oplechování shora a také napojení na odtok vody - stavební příprava)

Pergola s jedním sloupem a kotvením do 2 stěn objektu
(řídící jednotka musí být mimo pergolu kvůli odtoku vody)

Při instalaci pergoly pod objekt ( balkón, podbití atd...) je nutné dodržet 
minimální odstup horní hrany okapového profilu od spodní hrany objektu a to minimálně 10 cm,

aby nedošlo k zaseknutí lamel při otevírání pergoly

ATYPICKÉ INSTALACE



ROZTEČE KOTVÍCÍCH PRVKŮ OKAPOVÉHO PROFILU

5.2
MOŽNOSTI INSTALACE

Závitová tyč M16, podložka
a matice M16, materiál
nerez 14 301



6
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX 

MAX. Šíře:           

MAX. Výška:           

Typ ovládání:      

Odolnost vůči větru:                                                                         

6000 mm           

3000 mm     

IO,  Geiger AIR/Loxone,  WT,  RTS 

Šíře < 2,5 m :   88 Km/h
Šíře > 2,5 m :   61  Km/h   
* u rolety instalované do pergoly vždy používat větrné čidlo!                                                      

Základní barvy konstrukce rolety Zipex: 

DB 703 FSM - Grafitová struktura - 29/80777 Tiger

RAL 9007 - Šedá struktura - AE03257900720 Axalta   

RAL 7016 - Antracitová struktura - 29/71289 Tiger

Marrone 03 - Hnědá struktura - 29/60731 Tiger



6.1
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX 

STANDARDNÍ LÁTKY SERGÉ 3%



6.2
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX 
ZÁKLADNÍ PROFILY A KOMPONENTY ZIPEX:

ZIP - 03 - Spodní profil ZIP - 04+05 - Vodící lišta základna + krycí lišta

ZIP - 06 - Bočnice levá ZIP - 07 - Bočnice pravá

ZIP - 02 - Revizní klapa ZIP - 01 - Box rolety zadní



6.3
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX 
ZÁKLADNÍ PROFILY A KOMPONENTY ZIPEX:

Zipex - rozpad na straně bez pohonu

Zipex - rozpad na straně pohonu

Unášeč hřídele
(nemotorová strana)

ZIP - 11 - Deska s ložiskem

ZIP - 16 - Vedení látky

Hřídel rolety 73mm / 85mm

ZIP - 17 - Kedr

ZIP - 17 - Kedr

ZIP - 18 Závaží

Unášeč motoru

Motor rolety

Unášeč hřídele
(motorová strana)

ZIP - 02 - Revizní klapka



6.4
SCREENOVÉ ROLETY ZIPEX 

Zipex - rozpad spodního profilu 

ZIP - 17 - Kedr

ZIP - 15 Krytka spodního profilu - zadní

ZIP - 18 - Závaží

ZIP - 14 Krytka spodního profilu - přední

Látka
s navařeným zipem po stranách



7
POSUVNÉ BEZRÁMOVÉ ZASKLENÍ MOVE 

Schéma stahování 3-drážkového zasklení
- na strany L nebo P
- do opony

Schéma stahování 5-drážkového zasklení
- na strany L nebo P
- do opony

MAX. Šíře:           

MAX. Výška:           

Tloušťka skel             

Max. Šíře skla                              

6000 mm           

2500 mm     

8 mm / 10 mm  

1200 mm                                                               



7.1
POSUVNÉ BEZRÁMOVÉ ZASKLENÍ MOVE 

5-drážkové kolejnice
MOVE 03 - horní 5-drážková kolejnice
MOVE 01 - spodní 5-drážková kolejnice

MOVE 05 - Pojezdový profil zasklení 

3- drážkové kolejnice
MOVE 04 - horní 3-drážková kolejnice
MOVE 02 - spodní 3-drážková kolejnice

Guma zasklení 
MOVE 07 - 8 mm zasklení
MOVE 07 - 10 mm zasklení



7.2
MOŽNOSTI MONTÁŽE ZASKLENÍ MOVE 

Standardní montáž horní kolejnice
pod okapový profil

Atypická montáž horní kolejnice 
pod box screenové rolety Zipex

- při montáži pod box rolety je   
možné použít jen 3-drážkový   
systém zasklení!





www.pergola-skyline.eu


